
   

  
GEMEINDE BALDRAMSDORF 
9805 Baldramsdorf 53 
 

 
Tel. +43 4762 / 71 14 – 0 
Fax +43 4762 / 71 14 – 7 
www.baldramsdorf.gv.at 
 

 

 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Baldramsdorf vom 30. April 2025, Zahl: 

8511/2/2025/Goldeck, mit welcher der Kanalisationsbereich Goldeck neu 

festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichsverordnung Goldeck) 

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 1999 – K-GKG, LGBl. Nr. 

62/1999, in der Fassung des Gesetzes LGBl. NR. 74/2024 wird verordnet: 

 

§ 1 

KANALISATIONSBEREICH 

 

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Goldeck umfasst jene Grundstücke, 

welche im „Lageplan Goldeck“ vom 17.03.2025, im Maßstab 1:5.000, erstellt vom 

Raumplanungsbüro RPK ZT - GmbH, 9020 Klagenfurt, als Kanalisationsbereich 

ausgewiesen sind. Der Lageplan bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

 

§ 2 

INKRAFTTRETEN 

 

Diese Verordnung tritt am 06. Mai 2025 in Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
 

Friedrich Paulitsch 
 
 
 
 
 
Anlagen: 
Lageplan Goldeck vom Raumordnungsbüro RPK ZT - GmbH, 9020 Klagenfurt 
Planstand: 17.03.2025 





U
nt
er
ze
ic
hn
er

G
e
m
e
i
n
d
e
 
B
a
l
d
r
a
m
s
d
o
r
f

D
at
um
/Z
ei
t-U
TC

2
0
2
5
-
0
5
-
0
5
T
1
4
:
4
9
:
2
0
+
0
2
:
0
0

Au
ss
te
lle
r-Z
er
tif
ik
at

a
-
s
i
g
n
-
c
o
r
p
o
r
a
t
e
-
0
7

Se
rie
n-
N
r.

1
6
2
8
6
4
6
2
7
1

Pr
üf
in
fo
rm
at
io
n
I
n
f
o
r
m
a
t
i
o
n
e
n
 
z
u
r
 
P
r
ü
f
u
n
g
 
d
e
r
 
e
l
e
k
t
r
o
n
i
s
c
h
e
n
 
S
i
g
n
a
t
u
r
 
f
i
n
d
e
n
 
S
i
e
 
u
n
t
e
r
:

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
s
i
g
n
a
t
u
r
p
r
u
e
f
u
n
g
.
g
v
.
a
t

H
in
w
ei
s

D
i
e
s
e
s
 
D
o
k
u
m
e
n
t
 
w
u
r
d
e
 
a
m
t
s
s
i
g
n
i
e
r
t
.
 
A
u
c
h
 
e
i
n
 
A
u
s
d
r
u
c
k
 
d
i
e
s
e
s
 
D
o
k
u
m
e
n
t
s
 
h
a
t
 
g
e
m
ä
ß

§
 
2
0
 
E
-
G
o
v
e
r
n
m
e
n
t
-
G
e
s
e
t
z
 
d
i
e
 
B
e
w
e
i
s
k
r
a
f
t
 
e
i
n
e
r
 
ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
n
 
U
r
k
u
n
d
e
.


